

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 08.05.2024
FU-sak: 15/24		Arkivsaknr.: 24/3821

Avvikling av Avhandlingsportalen for doktorgrad

Bakgrunn

Avhandlingsportalen ble lansert i 2019, og er en egenutviklet, selvbetjent tjeneste for de siste faser av ph.d.-løpet. Avhandlingsportalen effektiviserer og forenkler innlevering av avhandling for doktorgradskandidater og gir en helhetlig arbeidsprosess for FIA, UB og KA. Avhandlingsportalen er koblet til trykkeriet Skipnes sin bestillingstjeneste, og her kan kandidatene få trykket eksemplarer til bedømmelse, disputas og private eksemplarer. Gjennom Avhandlingsportalen kan kandidatene også levere avhandlingene til BORA. I Avhandlingsportalen kan kandidatene levere pressemeldinger og kalenderoppføringer for disputas og prøveforelesninger.

Avhandlingsportalen har de siste årene blitt stadig mer ustabil, noe som har tiltatt i midten av vårsemesteret 2024. En økende andel (60 % i 2024) av de kandidatene som nå leverer, opplever problemer og må kontakte UiB Hjelp for å dette løst. Det er svært uheldig å tilby ph.d.-kandidatene i tidsknipe et basissystem for ph.d.-utdanning som slår feil omtrent halvparten av gangene det brukes.

Problemene for Avhandlingsportalen kan trolig spores til en treg database og programvare (Fedora) som ikke er oppdatert. Sannsynligvis vil problemene med Avhandlingsportalen løses ved å splitte opp eller etablere ny database, samt oppdatere programvaren som databasen kjører på. ITA er likevel ikke sikker på at en slik løsning vil løse problemene som hefter ved Avhandlingsportalen. ITA frykter også at en løsning for Avhandlingsportalen, med integrasjon mot flere andre systemer, vil kreve mye oppfølging i årene som kommer.

Veien videre

Produktstyret for digitale forskningstjenester ser for seg at Avhandlingsportalen avvikles. Tjenesten har blitt for ustabil for kandidatene og staben som yter brukertjeneste. Produktstyret mener at kandidatene kan henvises til Skipnes sin portal for trykking. Samtidig er det slik at ved en avvikling av Avhandlingsportalen, oppstår det nye behov som i utgangspunktet må løses manuelt, dvs. oversending av e-post inneholdende diverse filer i Word og PDF. Produktstyret fremholder at vi bør se på hvordan disse arbeidsprosessene kan strømlinjeformes, blant annet ved hjelp av IT-tjenester som allerede finnes i porteføljen til UiB. I dette optimaliseringsarbeidet tenker man å bruke *lean*-metode koordinert av ITA. Prosessen som helhet vil få FIA som eier, men med fakultetene, UB og KA som interessenter. IT-tjenestene som benyttes, skal i utgangspunktet være tjenester eid av ITA. Tidsramme for å få nye rutiner og tjenester på plass, er i løpet av 2024. En prosesskartlegging ønskes til første møte i produktstyret til høsten.

Saken legges med dette frem for FU til orientering.